
 
 
Česká tábornická unie - T.K. Modrý Kruh Praha, p.s.                                                            Výroční zpráva 2019 

 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA T.K. MODRÝ KRUH 
 

ZA ROK 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Výroční zprávu zpracovaly: Pavla Lopatková, Lenka Fialková za přispění vedoucích oddílů  



 
 
Česká tábornická unie - T.K. Modrý Kruh Praha, p.s.                                                            Výroční zpráva 2019 

 
Česká tábornická unie - T.K. Modrý Kruh Praha, p.s. 

Výroční zpráva za rok 2019 
 
 
Účelem této výroční zprávy je uceleně, vyváženě a komplexně informovat o vývoji a činnosti 
pobočného spolku Česká tábornická unie - T.K. Modrý Kruh Praha, p.s. (dále jen TK Modrý 
Kruh). Výroční zpráva je zpracována za období 1. 1. – 31. 12. 2019. 
 
 
Obecné informace o organizaci 
Název   Česká tábornická unie - T.K. Modrý Kruh Praha, p.s. 
Sídlo   U Nikolajky 5, Praha 5 - 150 00 
IČ   00674524 
Právní forma  pobočný spolek 
Spisová značka L 27241 vedená u Městského soudu v Praze 
 
 
Kontaktní údaje 
Mailová adresa tkmodry.kruh@gmail.com   
Datová schránka q52vpsq 
Kontakt na náčelnici fialkova.lenka@gmail.com  , tel. 724 244 942 
Adresa klubovny Plzeňská 442/211, Praha 5 – Košíře, 150 00 
Webová stránka www.modrykruh.cz 
 
 
Statutární zástupci a vedení oddílů 
Náčelnice    Lenka Fialková 
Místonáčelník    Jan Kořínek 
Revizorka    Hana Procházková 
Vedoucí oddílu Bílí Delfíni  Radka Plichtová 
Vedoucí oddílu Svišti   Lenka Lepíčková 
Vedoucí oddílu ROJ   Lukáš Dostál 
 
 
Historie TK Modrý Kruh 
Tábornický klub Modrý Kruh navazuje na historii čtyř tábornických oddílů Modrý Kruh, Bílí 
Delfíni, Svišti a ROJ, které byly organizovány pod Pionýrskou organizací. Nejstarší z oddílů 
Modrý Kruh vznikl již v roce 1965 a činnost ukončil v osmdesátých letech minulého století. 
Další tři oddíly vznikly v letech 1971-1976. Po obnovení České tábornické unie v lednu 1990 
se oddíly rozhodly vstoupit do této organizace a pojmenovat celý svůj tábornický klub, kterého 
jsou součástí, historickým názvem zaniklého nejstaršího oddílu. 
 
 
 

http://www.modrykruh.cz/
http://www.modrykruh.cz/
http://www.modrykruh.cz/
http://www.modrykruh.cz/
http://www.modrykruh.cz/
http://www.modrykruh.cz/
http://www.modrykruh.cz/
http://www.modrykruh.cz/
http://www.modrykruh.cz/
http://www.modrykruh.cz/
http://www.modrykruh.cz/
http://www.modrykruh.cz/
http://www.modrykruh.cz/
http://www.modrykruh.cz/
https://www.tabornici.cz/
https://www.tabornici.cz/


 
 
Česká tábornická unie - T.K. Modrý Kruh Praha, p.s.                                                            Výroční zpráva 2019 

Členská základna v roce 2019 
210 členů (z toho 150 do 18 let, 60 nad 18 let) 
 
Struktura TK Modrý Kruh 
3 oddíly (Bílí delfíni, ROJ, Svišti) členěné do menších dětských družin (cca 4-14 dětí), které 
se scházejí zpravidla 1x týdně v klubovně. Dvě družiny oddílu Svišti se schází v prostorách 
Rodinného centra Chuchle. 
 

● oddíl BÍLÍ DELFÍNI: http://bilidelfini.cz/, https://www.facebook.com/bilidelfini/ 
● oddíl ROJ: https://www.oddil-roj.cz/,  https://www.facebook.com/oddilroj/ 
● oddíl SVIŠTI: https://svisti-oddil.cz/,  https://www.facebook.com/SvistiOddil/ 

 
Činnost TK Modrý Kruh 
V průběhu roku se činnost oddílů soustředí na pravidelné oddílové a družinové schůzky, 
konané ve frekvenci 1 x za týden případně 1 x za 14 dní a současně každý z oddílů pořádá 
víkendové akce (výpravy, výlety) s frekvencí  přibližně 1 x za měsíc. Vyvrcholením celoroční 
činnosti všech tří oddílů jsou dvou a třítýdenní letní stanové tábory, které se s tradicí již od 
roku 1978 konají na táborové základně u Dolního Radíkova, zhruba 20 kilometrů od 
Jindřichova Hradce, v samém srdci přírodního parku Česká Kanada. Tuto táborovou základnu 
si oddíly pronajímají od sportovního Spolku Vlčí jámy, který byl založen vedoucími oddílů a 
přáteli tábornického klubu za účelem vybudování a správy táborové základny a další podpůrné 
činnosti v rámci práce s dětmi a mládeží, ekologické a tábornické výchovy.  
 
V průběhu roku 2019 klub a oddíly organizovaly níže uvedené akce: 
 

Společné akce TK Modrý Kruh 
 

Termín: Název akce, typ akce: Místo: 
12. 1. Zdrsem - odpoledne pro děti SZUŠ Orphenica 
13.1. Zdrsem - kurz Reaguj pro instruktory a vedoucí SZUŠ Orphenica 
19.1. Hra po Praze - hra pro všechny pražské kluby Vyšehrad, Nusle 
8.-10.2. Vlčijamská stopa - běžkařský závod pro dospělé 

členy MK 
Vlčí jámy u Dol. 
Radíkova 

1.-3.3. Kurz zážitkové pedagogiky - Reflexe pro vedoucí 
od 18 let SZUŠ Orphenica 

6.-7.4. Kurz zážitkové pedagogiky - celková dramaturgie- 
kurz pro vedoucí od 18 let SZUŠ Orphenica 

24.-26.5. brigáda na  táborové základně Vlčí jámy u Dol. 
Radíkova 

30.5. Školení bezpečnosti práce s dětmi - školení pro 
vedoucí a instruktory MK 

SZUŠ Orphenica, P1 

14.-16.6. Přípravka - příprava základny na letní tábory Vlčí jámy u Dol. 
Radíkova 

20.-22.9. Kurz zážitkové pedagogiky - řízení psychického 
rizika- kurz pro vedoucí od 18 let 

SZUŠ Orphenica, P1 

http://bilidelfini.cz/
http://bilidelfini.cz/
https://www.facebook.com/bilidelfini/
https://www.facebook.com/bilidelfini/
https://www.oddil-roj.cz/
https://www.oddil-roj.cz/
https://www.facebook.com/oddilroj/
https://www.facebook.com/oddilroj/
https://svisti-oddil.cz/
https://svisti-oddil.cz/
https://www.facebook.com/SvistiOddil/
https://www.facebook.com/SvistiOddil/


 
 
Česká tábornická unie - T.K. Modrý Kruh Praha, p.s.                                                            Výroční zpráva 2019 

3.11. Sněm TK Modrý Kruh Spolek Hájovna, P5 
8.-10.11. Malá placka - kurz pro začínající instruktory a 

rádce 
Pacov na Pelhřimovsku 

 
    

       
 

                    

 
    



 
 
Česká tábornická unie - T.K. Modrý Kruh Praha, p.s.                                                            Výroční zpráva 2019 

 
 

          
 

 



 
 
Česká tábornická unie - T.K. Modrý Kruh Praha, p.s.                                                            Výroční zpráva 2019 

Akce pořádané oddílem Bílí Delfíni 
Termín: Název akce, typ akce: Místo: 

31.1.-3.2. Pololetní výprava na hory – Lenora Houžná 

23.2. Výlet do Techmánie Plzeň 
1.3. Oddílovka „Země pokusů“ Praha 
22.-24.3. Březnová výprava Č. Hrádek u Sedlčan 

12.-14.4. Dubnová výprava Fara Slivice, Příbram 

3.5. Pohádková oddílovka Klubovna Plzeňská, P5 

10.-12.5. Květnová výprava Janov nad Nisou 

31.5. Kouzelnická oddílovka Klubovna Plzeňská, P5 

22.6. Červnový výlet Praha 

29.6.-7.7. Expedice „Polsko“ – týdenní výprava pro 
náctileté 

Polsko 

17.-31.8. Letní tábor Vlčí 2019 – hra Japonsko Vlčí jáma u D. Radíkova 

17.9. Oddílovka – historie oddílu Bílí delfíni Klubovna Plzeňská, P5 

27.-29.9. Zářijová výprava Lipnice 

8.10. Oddílovka – Muzeum Trampingu Praha 

11.-12.10. Drakiáda Malé Přílepy 

25.-30.10. Podzimní výprava do Vlčí Vlčí jáma u D. Radíkova 

13.11. Pomazánková oddílovka Klubovna Plzeňská, P5 

22.-24.11. Listopadová výprava Dubice 
29.11.-1.12. Týmová výprava pro vedoucí Malé Přílepy 
21.12. Vánoční oddílovka s přespáním Pohořelec, P1 
22.12. Návštěva Muzea iluzí Praha 
družinovky: klubovna Plzeňská 442, P5 

pátek 17 - 19, cca 1x měsíčně 



 
 
Česká tábornická unie - T.K. Modrý Kruh Praha, p.s.                                                            Výroční zpráva 2019 

 

 



 
 
Česká tábornická unie - T.K. Modrý Kruh Praha, p.s.                                                            Výroční zpráva 2019 

 
 

Akce pořádané oddílem ROJ 
 

Termín: Název akce, typ akce: Místo: 
11.1. Oddílová schůzka Spolek Hájovna, P5 

20.1. Lezecké odpoledne Smíchov, P5 

31.1.-3.2. Lyžařská výprava Jablonec nad Jizerou 

8.2. Oddílová schůzka Spolek Hájovna, P5 

8.3. Oddílová schůzka Spolek Hájovna, P5 
17.3. Výprava na Vraní skálu Vraní skála, Zdice 

5.4. Oddílová schůzka Spolek Hájovna, P5 

6.4. Den Země na Cibulce Spolek Hájovna, P5 

12.-14.4. Výprava do Moravského Krasu Blansko 
3.5. Oddílová schůzka Spolek Hájovna, P5 
18.5. Softové odpoledne Vypich, P6 
19.5. Cyklovýprava Okolí Prahy 

29.6.-20.7. Letní tábor Vlčí 2019 – hra Harry Potter Vlčí jáma u D. Radíkova 
14.9. Piknik s promítáním Spolek Hájovna, P5 
27.-29.9. Stanová výprava Kokořín 
13.10. Softové odpoledne Vypich, P6 

25.-30.10. Říjnová výprava do Podkrkonoší Nová Paka 



 
 
Česká tábornická unie - T.K. Modrý Kruh Praha, p.s.                                                            Výroční zpráva 2019 

23.11. Lezecké odpoledne Smíchov, P5 
24.11. Podzimní výprava Loučeň 
13.-15.12. Vánoční výprava do Slivic Slivice 

družinovky: leden-prosinec 1-2x měsíčně v klubovně Spolku Hájovna, Praha 5 

 

  
 
 

Akce pořádané oddílem Svišti  
 

Termín: Název akce, typ akce: Místo: 
18.-20.1.  Instruktorský víkend na běžkách Příchovice 
1.-3.2. Lyžovací výprava do Herlíkovic Herlíkovice,Krkonoše 

1.-3.3. Čtyřlístková výprava Heřmanův Městec 

12.-14.4. Olympijská výprava Kralupy nad Vltavou 

1.-5.5. Bludišťáková výprava Vlčí jáma u D. Radíkova 

7.-9.6. Westernová výprava Zadní Třebaň 

28.6. Instruktorská přípravka – ukončení Žluté lázně, P4 



 
 
Česká tábornická unie - T.K. Modrý Kruh Praha, p.s.                                                            Výroční zpráva 2019 

20.7.-10.8. Vlčí 2019 –Piráti, hra Záchrana Atlantidy  Vlčí jáma u D. Radíkova 

13.-15.9. Teambuilding ve Vlčí Vlčí jámy u Dol. Radíkova 

11.-13.10. EKO výprava Planá nad Lužnicí 

15.-17.11. Výprava do Nové Paky Nová Paka 

13.-15.12. Vesmírná výprava Třebíč 

22.12. Vánoční besídka Klubovna Plzeňská, P5 

družinovky: klubovna Plzeňská 442, P5 
pondělí 16 - 18 
 
klubovna Rodinné centrum Chuchle, P5 
středa 14-16 družinovka I, 16 - 18 družinovka II   

 



 
 
Česká tábornická unie - T.K. Modrý Kruh Praha, p.s.                                                            Výroční zpráva 2019 

 
ZHODNOCENÍ PŘÍNOSU ČINNOSTI TK PRO MĚSTSKOU ČÁST PRAHY 5 
 
T.K. Modrý kruh nabízí mimoškolní zájmovou činnost v oblasti turistiky, tábornictví a ochrany 
přírody, a to v průběhu celého roku (viz seznam akcí výše), čímž rozšiřuje nabídku 
volnočasového vyžití dětí a mládeže. 
 
Členství v jednotlivých oddílech je přístupné všem dětským zájemcům z řad veřejnosti. 
S oslovením zájmu o členství se obracíme především na děti, které na území Městské části 
Praha 5 a především v okolí klubovny bydlí nebo zde navštěvují okolní školy. Tuto koncepci 
sledujeme již od počátku vzniku našich oddílů a bez větších změn ji chceme naplňovat i do 
budoucna, a to minimálně ve stávajícím rozsahu. 
 
T.K. Modrý kruh patří dlouhodobě k největším klubům v rámci pražské organizace ČTU, resp. 
i k největším v celé ČTU. Z uvedeného důvodu má T.K. Modrý kruh i zastoupení v orgánech 
pražské krajské organizace ČTU. Náčelnice klubu působí již druhým rokem také v nejvyšším 
orgánu celé unie jako místonáčelnice pro vzdělávání 
 
 
HOSPODAŘENÍ, FINANCOVÁNÍ ČINNOSTI TK 
 
T.K. Modrý kruh každoročně hospodaří s více méně vyrovnaným rozpočtem. Některý rok 
dosáhne mírného zisku, jindy menší ztráty v řádu tisíce Kč. 
 
Hlavními příjmy jsou členské příspěvky, účastnické poplatky za tábory a dotace a granty 
(MhMP, MŠMT, MČ Praha 5). 
 
Hlavními výdaji tábornického klubu jsou výdaje na pronájem klubovny a spojené služby, dále 
pronájem tábořiště a pak potraviny, doprava a materiál na táborech. 
 
Členské příspěvky jsme v roce 2019 vybírali ve výši 400 Kč na člena (dětského i dospělého), 
z toho se odvedlo 120 Kč (děti a studenti) a 200 Kč (pracující) na zastřešující spolek Českou 
tábornickou unii. Ze zbývajících peněz se financuje provoz TK (především údržba klubovny, 
vedení účtu, nákup materiálu, opravy, náklady na přípravu táborů apod.). 
 
Hospodaření na družinových schůzkách a výpravách probíhá buď mimo pokladny klubu, kdy 
se vyberou od účastníků peníze přesně dle rozpočtu dané akce, a ty se jim přesně vyúčtují. 
V případě, že jsou výpravy dotované, probíhá vyúčtování akcí v rámci účetních pravidel a je 
evidováno v pokladnách oddílů. 
 
Ceny táborů se v roce 2019 pohybovaly od 3 000 do 4 500 Kč. 
 
TK Modrý kruh každoročně žádá a dostává dotace na tábory od MŠMT (27 Kč na den a dítě) 
a od MHMP na klubovnu a na činnost (tábory). 
 
V roce 2019 dostal TK od MŠMT mimořádnou dotaci 28 759 Kč, z nichž financoval údržbové 



 
 
Česká tábornická unie - T.K. Modrý Kruh Praha, p.s.                                                            Výroční zpráva 2019 

práce a opravy v klubovně a nákup kamen na táborovou základnu. Dále obdržel dotaci ve 
výši 16 841 Kč, kterou využil jako úhradu části nákladů na nákup 10 stanových podsad. 
Od MHMP získal TK dotaci v rámci programu I na klubovnu 23 800 Kč, v rámci programu II 
na tábory 137 100 Kč a v rámci programu IV na krátkodobé akce pro děti a mládež mimo 
území Prahy 36 000 Kč.  
 
Kromě toho obdržel klub 50 tisícový grant od MČ Praha 5, ten využil rovněž na úhradu projektu 
stavby 10 stanových podsad, které si nechal zajistit na míru u  truhláře. 
 
Jako každoročně obdržel klub také zaměstnanecký grant od společnosti KPMG Česká 
republika, s.r.o. ve výši 15 000 Kč. (Jako zaměstnankyně zde žádá každým rokem náčelnice 
Lenka Fialková).Tento grant byl použit na financování vzdělávání dalšího z cyklu metodiky 
zážitkové pedagogiky, tentokrát to bylo téma Celková dramaturgie a Řízení psychického 
rizika. Část grantu se využila na Malou placku – kurz pro začínající instruktory a rádce (14-
15let).  
 
Všechny tyto dotace byly dle pravidel daných institucí či úřadů vždy řádně vyúčtovány. 
 
 
V Praze, dne 25.2.2020 

           
Lenka Fialková, náčelnice  
Česká tábornická unie 
T.K. Modrý kruh Praha, p.s. 

 


